РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСИЙ КРАЙ
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Муниципальное  дошкольное
образовательное казенное учреждение
«Детский сад «Чайка»
684202,Камчатский край
с. Устьевое, ул. Октябрьская 9
Телефон 36-0-32

  ПРИКАЗ  №  4-А
                                                                                        от 18.01.2024 г.
«О наставничестве в МДОКУ
«Детский сад «Чайка»

      В соответствии со статьёй 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве в МДОКУ «Детский сад «Чайка», с целью оказания методической помощи педагогам имеющим стаж педагогической работы менее трех лет, а так же в целях содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов МДОКУ «Детский сад «Чайка».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить педагога-наставника к молодым педагогам на 2023-2024 уч.г.:
- воспитателя первой квалификационной категории Нагаи Надежду Ивановну наставником молодого специалиста- младшего воспитателя Керимову Наргиз  Шукур кызы;
2. Педагогу -наставнику:
- разработать план мероприятий (дорожную карту наставничества) профессионального развития молодых педагогов на 2023-2024 учебный год.
Срок: до 29.01.2024г.
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;
- представить отчет о результатах наставничества на майском педсовете.
3. Наставляемым:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника;
- подготовить в течении учебного года портфолио личных профессиональных достижений.
4. Организацию работы возложить на воспитателя Нагаи Надежду Ивановну.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОКУ
 «Детский сад «Чайка»			______________Михалёва Т.А.

С приказом ознакомлены:
[bookmark: __DdeLink__53_1961228478]Нагаи Н.И. ___________________________________________________
Керимова Н.Ш. _______________________________________________

[bookmark: _GoBack]